
PATVIRTINTA 

Kauno 1 - osios muzikos mokyklos 

direktoriaus Mindaugo Labanausko 

2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1.3-V-339 

KAUNO 1-OSIOS MUZIKOS MOKYKLOS 

MOKYTOJO EKSPERTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

Nr. 11 

I. PAREIGYBĖ 

1.  Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas yra priskiriamas specialistų grupei. 

2.  Pareigybės lygis: Kauno 1 - osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas priskiriamas A2 

lygio pareigybei. 

3. Pareigybė priskiriama pedagoginiam personalui. 

4.  Pareigybės paskirtis: ugdyti mokinių muzikinius gebėjimus pagal neformaliojo muzikinio 

ugdymo programas, lavinti praktinius mokinių muzikavimo įgūdžius, ugdyti vertybines 

muzikos suvokimo nuostatas. 

5. Mokytojas ekspertas skiriamas į pareigas atviro konkurso būdu ir atleidžiamas iš jų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

6.  Pavaldumas: Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas pavaldus direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui. 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOUTOJUI 

7. Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos 

specialius reikalavimus: 

7.1.  dėstomo dalyko aukštasis išsilavinimas; 

7.2.  kompiuterinis raštingumas; 

7.3. bent vienos užsienio kalbos mokėjimas; 

7.4. mokytojo eksperto kvalifikacinė kategorija; 

7.5. kvalifikacinė kategorija turi atitikti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 

m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. ISAK-3216 patvirtintų „Mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatus“;  

7.6. būti išklausęs specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursus arba studijų 

metu yra išklausęs ne mažesnės apimties (60 valandų kursą) mokytojams. 

7.7. privalo būti įgiję kompetencijas, numatytas reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo 

ministras (gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis 

programomis bei elektroniniu paštu); 

7.8. atitikti kitus reikalavimus, nustatytus Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. 

įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“;  

7.9. gebėti organizuoti ir analizuoti ugdymo, mokymo(si) procesą, tirti pedagogines situacijas, 

skleisti gerąją pedagoginio darbo patirtį; 

7.10. gebėti kaupti, sisteminti, apibendrinti informaciją ir rengti išvadas;  

7.11. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, 

reaguoti į smurtą ir patyčias; 

7.12. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme, laikytis Pedagogų etikos kodekso. 

8.  Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas turi žinoti ir išmanyti: 



8.1.  mokyklos organizacinę struktūrą; 

8.2.  psichologijos pagrindus; 

8.3.  lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti teisės aktais nustatytų valstybinės kalbos 

mokėjimo kategorijų reikalavimus, kalbos kultūros reikalavimus;  

8.4. Lietuvos Respublikos švietimą reglamentuojančius teisės aktus;  

8.5. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimus.  

9.  Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas privalo vadovautis: 

9.1.  Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais;  

9.2.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje 

galiojančiais norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo 

santykius, darbuotojų saugą ir sveikatą; 

9.3.  vidaus darbo tvarkos taisyklėmis; 

9.4.  darbo sutartimi; 

9.5.  šiuo pareigybės aprašymu bei kitais mokyklos lokaliniais dokumentais (įsakymais, 

potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis ir pan.). 

 

 
III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

10.  Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas atlieka šias funkcijas: 

10.1. ugdo mokinius pagal pradinio / pagrindinio Formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir 

Neformaliojo ugdymo programas: 

10.2. užtikrina geros kokybės ugdymą, planuoja ugdymo procesą, ruošiasi pamokoms, ugdo 

remiantis mokinių gebėjimais ir polinkiais, stiprina mokinių mokymosi motyvaciją ir 

pasitikėjimą savo gebėjimais, suteikia reikiamą pagalbą mokiniams. Pagal muzikos mokyklos 

ugdymo planą ir pamokų tvarkaraštį veda pamokas, įskaitant privalomų ar pasirenkamų 

mokomųjų dalykų ar jų modulių valandas; 

10.3. tobulina savo kvalifikaciją, kaupia dalykines, pedagogines, psichologines žinias, plečia 

kultūrinį akiratį;  

10.4. dalyvauja vertinant kitų institucijų mokytojų, pretenduojančių įgyti vyr. mokytojo, 

mokytojo metodininko ar mokytojo eksperto kvalifikacines kategorijas, profesinę 

kompetenciją; 

10.5. dalyvauja mokyklos, miesto, šalies ir užsienio šalių konkursų vertinimo komisijų darbe;  

10.6. bendradarbiauja su mokyklos, miesto, respublikos ir kitų šalių pedagogais, organizuoja 

renginius koncertinėse erdvėse; 

10.7. dalinasi gerąja pedagoginio darbo patirtimi miesto, regionų ir šalies ugdymo įstaigose: 

skaito metodines-dalykines, pedagogines paskaitas, pranešimus, rengia metodines ir 

mokomąsias priemones (leidinius), veda autorinius seminarus, rengia ir įgyvendina projektus, 

dalyvauja projektinėje veikloje, rengia kvalifikacijos tobulinimo programas; 

10.8. vykdo veiklas, kurias privalo atlikti mokyklos bendruomenei: 

10.9. tėvus (globėjus, rūpintojus) informuoja, konsultuoja ir bendradarbiauja su jais dėl 

mokinių ugdymo(si) ir mokymosi pažangos ir pasiekimų;      

10.10. bendradarbiauja su mokyklos darbuotojais mokinių ugdymo klausimais;                                

10.11. dalyvauja mokyklos administracijos inicijuotose veiklose, skirtose mokyklos veiklai 

planuoti, organizuoti;             

10.12. tvarko mokinių ugdomosios veiklos apskaitos dokumentus (asmens bylą), sudaro 

individualų mokinio tvarkaraštį, koordinuoja mokėjimo už mokslą atsiskaitymą, parengia 

dokumentus organizuojant pamokas ne mokykloje, kitas išvykas;  

10.13. suteikia pagalbą mokiniams, turintiems ugdymosi, mokymosi sunkumų ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pritaiko jiems dalyko programą, turinį, metodus;  

10.14. mokslo metų pabaigoje įsivertina savo darbą pagal mokykloje priimtus susitarimus ir 

aptaria su kuruojančiu pavaduotoju ugdymui; 

10.15. dalyvauja mokyklos organizuojamuose posėdžiuose. 

 



 

 

 
IV. ATSAKOMYBĖ 

11. Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas atsako už: 

11.1.  mokinių drausmę ir saugumą; 

11.2.  darbo vietą; 

11.3.  tinkamą ir savalaikį mokinių paruošimą pasirodymams muzikos mokykloje rengiamuose 

koncertuose, konkursuose, šventėse, kituose renginiuose;  

11.4.  tinkamą darbui skirto muzikos instrumento, kitų darbo priemonių naudojimą ir  priežiūrą; 

11.5.  teisingą darbo laiko naudojimą; 

11.6.  darbo drausmės pažeidimus; 

11.7.  žalą, padarytą muzikos mokyklai dėl savo kaltės ar neatsargumo;  

11.8.  darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros, higienos 

reikalavimų vykdymą. 

12.  Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas už savo pareigų netinkamą vykdymą 

atsako vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

13.  Kauno 1-osios muzikos mokyklos mokytojas ekspertas už darbo pareigų pažeidimus gali grėsti 

atleidimas iš darbo. Darbo pareigų pažeidimus tiria muzikos mokyklos direktoriui. 

 
 


